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WPŁYW DODATKU PARY WODNEJ NA RÓWNOWAGOWE ODPAROWANIE 
WYSOKOTEMPERATUROWEJ SMOŁY WĘGLOWEJ

Jednym ze sposobów wstępnego przerobu wysokotempera
turowej smoły węglowej jest jej odparowanie w warunkach 
równowagowych w obecności przegrzanej pary wodnej. Po
nieważ w naszych krajowych warunkach przeważa obecnie 
koncepcja stosowania w praktyce przerobu smoły,tego spo
sobu odparowania, przeto w pracy podjęto zadanie wyjaś
nienia wpływu dodatku określonej ilości przegrzanej pary 
wodnej na temperaturę odparowania olejów smołowych oraz 
ustalenie tych podstawowych czynników, które mają wpływ 
na warunki poprawnej realizacji procesu.

Z tych też względów w pracy wyprowadzono zależność na 
wartość określającą ilość przegrzanej pary wodnej nie 
zbędnej dla założonego obniżenia temperatury procesu rów 
nowagowego odparowania smoły węglowej. W przedstawionych 
kolejnych obliczeniach wyznaczono wpływ ciśnienia na i- 
lość dodawanej pary oraz wpływ obu tych parametrów na 
wielkość temperatury procesu.

Wnioski wynikające z pracy są następujące. Przy utrzy 
mywaniu stałej wartości ciśnienia procesu równowagowego 
odparowania, zmniejszenie ilości dodawanej przegrzanej 
pary wodnej przyczynia się do wzrostu temperatury proce
su. Wzrost ciśnienia całkowitego w odparowywaczu przy za 
chowaniu stałej temperatury procesu przyczynia się do 
zwiększonego zużycia pary wodnej.
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Przy zachowaniu natomiast stałej ilości dodawanej pa
ry wodnej wzrost ciśnienia całkowitego powoduje zwiększę 
nie się temperatury procesu równowagowego odparowania 
smoły. Ponadto uzyskane wyniki pozwalają na zorientowa
nie się w jakich zakresach temperatur oraz ciśnień zmie
niają się ilości wprowadzanej pary wodnej. Pozwala to z 
kolei na stwierdzenie, że dążenie do uzyskania zbyt nis
kich temperatur procesu odparowania nie może być ekono
micznie uzasadnione ze względu na pokaźne ilości nie
zbędnej pary wodnej.


